DIÁRIO OFICIAL Nº 35.327  63Quinta-feira, 16 DE MARÇO DE 2023

LAUDO MEDICO: 3184248/22
NOME: REGINA MARCIA DA SILVA CUNHA DE SENA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 18/11/22 A 15/02/23
MATRICULA: 57189656/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE DEOCLECIANO MOREIRA/CONC DO ARAGUAIA
LAUDO MEDICO: 3184249/22

Protocolo: 915217
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N.º 085/2023 - SALE/SEDUC, DE 13 DE MARÇO DE 2023.
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições conferidas
pelo Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial N.º
34.282 (pág. 11), nos termos da Instrução Normativa n.º 005/2023 de 07 de
março 2023, publicada no Diário Oficial n.º 35.314 (págs. 70/73), resolve:
Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) DIEGO ALEXANDRE FERREIRA DE SOUZA,
Matrícula N.º 57234200-1, para atuar como GESTOR DO CONTRATO PÚBLICO
N.º 298/2022, celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação - SE-
DUC e a pessoa jurídica ENGEVEL Construções e Serviços EIRELI, CNPJ n.º
02.100.753/0001-02, que tem por objeto a contratação de empresa especiali-
zada de engenharia para a construção de creches padrão SEDUC em diversos
municípios do Estado do Pará (Município de Aurora do Pará/PA).
Art. 2º - Esta PORTARIA se aplica em conjunto com a designação de
fiscalização prevista na PORTARIA n.º 024/2022 - SALE/SEDUC e passa a
contar de 13/03/2023.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar

Protocolo: 915091
PORTARIA N.º 089/2023 - SALE/SEDUC, DE 13 DE MARÇO DE 2023.
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições conferidas
pelo Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial N.º
34.282 (pág. 11), nos termos da Instrução Normativa n.º 005/2023 de 07 de
março 2023, publicada no Diário Oficial n.º 35.314 (págs. 70/73), resolve:
Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) MANOEL ETELVINO DE ARGOLO NETO,
Matrícula N.º 57215566-1, para atuar como GESTOR DO CONTRATO PÚ-
BLICO N.º 033/2022, celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação
- SEDUC e a pessoa jurídica Estrutural Construções e Serviços EIRELI,
CNPJ N.º 02.934.270/0001-03, que tem por objeto a contratação de em-
presa especializada de engenharia para a construção de creches padrão
SEDUC em diversos municípios do Estado do Pará (Município de Concórdia
do Pará/PA).
Art. 2º - Esta PORTARIA se aplica em conjunto com a designação de
fiscalização prevista na PORTARIA n.º 090/2022 - SALE/SEDUC e passa a
contar de 13/03/2023.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar

Protocolo: 915098
PORTARIA N.º 100/2023 - SALE/SEDUC, DE 13 DE MARÇO DE 2023.
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições conferidas
pelo Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial
N.º 34.282 (pág. 11), nos termos da Instrução Normativa n.º 005/2023 de
07 de março 2023, publicada no Diário Oficial n.º 35.314 (págs. 70/73),
resolve:
Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) MANOEL ETELVINO DE ARGOLO NETO,
Matrícula N.º 57215566-1, para atuar como GESTOR DO CONTRATO PÚ-
BLICO N.º 060/2022, celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação -
SEDUC e a pessoa jurídica Ditron Engenharia e Incorporações EIRELI, CNPJ
n.º 03.832.803/0001-09, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada de engenharia para a construção de creches padrão SEDUC
em diversos municípios do Estado do Pará (Município de Terra Alta/PA).
Art. 2º - Esta PORTARIA se aplica em conjunto com a designação de
fiscalização prevista na PORTARIA n.º 070/2022 - SALE/SEDUC e passa a
contar de 13/03/2023.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar

Protocolo: 915102
PORTARIA N.º 134/2023 - SALE/SEDUC, DE 13 DE MARÇO DE 2023.
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições conferidas
pelo Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial N.º
34.282 (pág. 11), nos termos da Instrução Normativa n.º 005/2023 de 07 de
março 2023, publicada no Diário Oficial n.º 35.314 (págs. 70/73), resolve:
Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) SARA DA SILVA BEZERRA GRECO, Ma-
trícula N.º 57193468-2, para atuar como GESTOR DO CONTRATO PÚBLICO
N.º 057/2022, celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação - SE-
DUC e a pessoa jurídica M MORAES DE OLIVEIRA JUNIOR EIRELI, CNPJ
n.º 04.274.851/0001-83, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada de engenharia para a construção de creches padrão SEDUC
em diversos municípios do Estado do Pará (Município de Marituba/PA).
Art. 2º - Esta PORTARIA se aplica em conjunto com a designação de
fiscalização prevista na PORTARIA n.º 038/2022 - SALE/SEDUC e passa a
contar de 13/03/2023.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar

Protocolo: 915103
PORTARIA N.º 139/2023 - SALE/SEDUC, DE 13 DE MARÇO DE 2023.
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições conferidas
pelo Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial
N.º 34.282 (pág. 11), nos termos da Instrução Normativa n.º 005/2023 de
07 de março 2023, publicada no Diário Oficial n.º 35.314 (págs. 70/73),
resolve:
Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) ALDEMIRA CORREA GUIMARÃES, Ma-
trícula N.º 0454168-1, para atuar como GESTOR DO CONTRATO PÚBLICO
N.º 025/2022, celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação - SE-
DUC e a pessoa jurídica ENGEVEL Construções e Serviços EIRELI, CNPJ n.º
02.100.753/0001-02, que tem por objeto a contratação de empresa especiali-
zada de engenharia para a construção de creches padrão SEDUC em diversos
municípios do Estado do Pará (Município de Cachoeira do Arari/PA).
Art. 2º - Esta PORTARIA se aplica em conjunto com a designação de

fiscalização prevista na PORTARIA n.º 086/2022 - SALE/SEDUC e passa a
contar de 13/03/2023.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar

Protocolo: 915104
PORTARIA N.º 141/2023 - SALE/SEDUC, DE 13 DE MARÇO DE 2023.
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições conferidas
pelo Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial N.º
34.282 (pág. 11), nos termos da Instrução Normativa n.º 005/2023 de 07 de
março 2023, publicada no Diário Oficial n.º 35.314 (págs. 70/73), resolve:
Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) ALDEMIRA CORREA GUIMARÃES, Ma-
trícula N.º 0454168-1, para atuar como GESTOR DO CONTRATO PÚBLICO
N.º 027/2022, celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação - SE-
DUC e a pessoa jurídica ENGEVEL Construções e Serviços EIRELI, CNPJ
n.º 02.100.753/0001-02, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada de engenharia para a construção de creches padrão SEDUC
em diversos municípios do Estado do Pará (Município de Soure/PA).
Art. 2º - Esta PORTARIA se aplica em conjunto com a designação de
fiscalização prevista na PORTARIA n.º 088/2022 - SALE/SEDUC e passa a
contar de 13/03/2023.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar

Protocolo: 915105
PORTARIA N.º 090/2023 - SALE/SEDUC, DE 13 DE MARÇO DE 2023.
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições conferidas
pelo Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial N.º
34.282 (pág. 11), nos termos da Instrução Normativa n.º 005/2023 de 07 de
março 2023, publicada no Diário Oficial n.º 35.314 (págs. 70/73), resolve:
Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) MANOEL ETELVINO DE ARGOLO NETO,
Matrícula N.º 57215566-1, para atuar como GESTOR DO CONTRATO PÚ-
BLICO N.º 035/2022, celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação -
SEDUC e a pessoa jurídica Estrutural Construções e Serviços EIRELI, CNPJ
N.º 02.934.270/0001-03, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada de engenharia para a construção de creches padrão SEDUC
em diversos municípios do Estado do Pará (Município de Tomé-Açu/PA).
Art. 2º - Esta PORTARIA se aplica em conjunto com a designação de
fiscalização prevista na PORTARIA n.º 057/2022 - SALE/SEDUC e passa a
contar de 13/03/2023.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar

Protocolo: 915099
PORTARIA N.º 140/2023 - SALE/SEDUC, DE 13 DE MARÇO DE 2023.
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições conferidas
pelo Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial N.º
34.282 (pág. 11), nos termos da Instrução Normativa n.º 005/2023 de 07 de
março 2023, publicada no Diário Oficial n.º 35.314 (págs. 70/73), resolve:
Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) ALDEMIRA CORREA GUIMARÃES, Ma-
trícula N.º 0454168-1, para atuar como GESTOR DO CONTRATO PÚBLICO
N.º 026/2022, celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação - SE-
DUC e a pessoa jurídica ENGEVEL Construções e Serviços EIRELI, CNPJ
n.º 02.100.753/0001-02, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada de engenharia para a construção de creches padrão SEDUC
em diversos municípios do Estado do Pará (Município de Salvaterra/PA).
Art. 2º - Esta PORTARIA se aplica em conjunto com a designação de
fiscalização prevista na PORTARIA n.º 087/2022 - SALE/SEDUC e passa a
contar de 13/03/2023.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar

Protocolo: 915107
PORTARIA N.º 142/2023 - SALE/SEDUC, DE 13 DE MARÇO DE 2023.
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições conferidas
pelo Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial
N.º 34.282 (pág. 11), nos termos da Instrução Normativa n.º 005/2023 de
07 de março 2023, publicada no Diário Oficial n.º 35.314 (págs. 70/73),
resolve:
Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) SARA DA SILVA BEZERRA GRECO, Ma-
trícula N.º 57193468-2, para atuar como GESTOR DO CONTRATO PÚBLICO
N.º 028/2022, celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação - SE-
DUC e a pessoa jurídica ENGEVEL Construções e Serviços EIRELI, CNPJ
n.º 02.100.753/0001-02, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada de engenharia para a construção de creches padrão SEDUC
em diversos municípios do Estado do Pará (Município de Benevides/PA).
Art. 2º - Esta PORTARIA se aplica em conjunto com a designação de fiscali-
zação prevista na PORTARIA n.º 036/2022 - SALE/SEDUC e passa a contar
de 13/03/2023.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar

Protocolo: 915110
PORTARIA N.º 143/2023 - SALE/SEDUC, DE 13 DE MARÇO DE 2023.
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições conferidas
pelo Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário Oficial N.º
34.282 (pág. 11), nos termos da Instrução Normativa n.º 005/2023 de 07 de
março 2023, publicada no Diário Oficial n.º 35.314 (págs. 70/73), resolve:
Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) ALDEMIRA CORREA GUIMARÃES, Ma-
trícula N.º 0454168-1, para atuar como GESTOR DO CONTRATO PÚBLICO
N.º 050/2022, celebrado entre a Secretaria de Estado de Educação - SE-
DUC e a pessoa jurídica CCM CONSTRUTORA E PROJETOS LTDA, CNPJ n.º
13.979.506/0001-36, que tem por objeto a contratação de empresa espe-
cializada de engenharia para a construção de creches padrão SEDUC em
diversos municípios do Estado do Pará (Município de Muaná/PA).
Art. 2º - Esta PORTARIA se aplica em conjunto com a designação de fiscali-
zação prevista na PORTARIA n.º 077/2022 - SALE/SEDUC e passa a contar
de 13/03/2023.
José Alexandre Buchacra Araújo
Secretário Adjunto de Logística Escolar

Protocolo: 915111